
           

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤ. ΕΛΛΆ∆ΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Π.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ : ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ       

΄  

∆/ΝΣΗ: Κύπρου (∆ιοικητήριο) 

ΠΛΗΡ : Η.Νάκος 

ΤΗΛ    :26313-61635  

ΦΑΞ    :26313-61663 

Email   : tep1@aitnia.pde.gov.gr 
 

 

 Μεσολόγγι 30./07/  2013          

 

ΑΡ.ΠΡΩΤ: 167033/3264 

ΑΡ. ΦΑΚ.: Φ.Πετρ.2 

            

            

          

                

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση  άδειας πωλητή πετρελαίου θέρµανσης  στον Φαρµάκη Παναγιώτη του 

Κων/νου που έχει έδρα στο Μεσολόγγι ∆ήµου Μεσολογγίου (δεξαµενές στη θέση «Αγ.Ανδρέας» 

επί της οδού Μάνας) του Νοµού Αιτωλοακαρνανίας 

          Α.Φ.Μ 301741750……………………………  ∆.Ο.Υ.   Μεσολογγίου……………….  

 

                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ  

                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη :                                                              

1. Τον Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α΄) << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης >>. 

2. Το Π.∆. 132/2010 (ΦΕΚ 225Β΄ ) <<Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτ. Ελλάδας >>  

3. .Την αριθµ. Οικ46176/935(ΦΕΚ463/Β/26.2.2013) Απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες 

και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2289/1995 (ΦΕΚ27Α) <<Αναζήτηση, έρευνα και εκµετάλλευση 

υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις >>.,άρθρο 15 παρ. 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου ∆΄ περί 

ρυθµίσεων θεµάτων τοµέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόµου αυτού , όπως 

τροποποιήθηκε µε το άρθρο 22 του Νόµου 2516/1997 (ΦΕΚ159Α). 

5. Το Ν. 3325/2005(ΦΕΚ68Α) <<Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών – βιοτεχνικών 

εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις >>, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7Λ6-ΝΛΚ



6. Το Ν.3982/11 (ΦΕΚ 143/Α) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελµατικών και 

µεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηµατικών πάρκων και άλλες διατάξεις» καθώς και 

τις ΥΑ που εκδόθηκαν κατ’εφαρµογή του. 

7. Το Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ230Α) << Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις 

>>. όπως αυτός τροποποιήθηκε µε τον Ν. 3325/2005(ΦΕΚ 95Α) << Έλεγχος της διακίνησης 

και αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων – Ρύθµιση θεµάτων Υπουργείου Ανάπτυξης>>. 

8. Την Υ.Α. ∆2/Φ5/9477/2003 (ΦΕΚ 709/Β), <<Καθορισµός κυρώσεων για παραβάσεις των 

διατάξεων του Ν. 3054/02>>, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε την Υ.Α. 

∆2/Φ5/1794/05(ΦΕΚ 218Β) όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε την ΥΑ 

∆19/Φ11/οικ13098/1156(ΦΕΚ 1039/Β/07.07.2010) «Κατηγορίες παραβάσεων του 

Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α) όρια προστιµου ανά κατηγορία και άλλα σχετικά ζητήµατα-

Σφράγιση εγκαταστάσεων» . 

9. Την Υ.Α. ∆2/16570 (ΦΕΚ1306/Β/16/09/05) <<Κανονισµός αδειών >> όπως τροποποιήθηκε 

µε τις ∆2/Α/Φ8./11287/29.5.06 ΥΑ (ΦΕΚ 771/Β/06), την αριθ.∆2/Α/Φ.8/25750/07 και την 

∆2/Α/19843/11(ΦΕΚ 2191/Β/30.9.11)  και ισχύει.. 

10. Την Κ.Υ.Α. ∆2/Α/Φ.5/οίκ.2490/05 (ΦΕΚ218Β) << Καθορισµός ανταποδοτικού τέλους για την 

έκδοση , τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν. 3054/2002 και ετήσιων 

ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών >>. 

11. Την Α.Π. ∆2/Α/Φ.5/6378/27-4-2005 ερµηνευτική εγκύκλιο της Κ.Υ.Α. ∆2/Α/Φ.5/οίκ.2490/10-

2-05 του Υπουργείου Ανάπτυξης . 

12. Την αρ.167033/3264/2013 αίτηση του Φαρµάκη Παναγιώτη του Κων/νου                                  

για χορήγηση  άδειας πωλητή πετρελαίου θέρµανσης . 

13. Το γεγονός ότι ο αιτών πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ 

230 Α) και υπέβαλε στην Υπηρεσία όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την Υ.Α. 

∆2/16570 (ΦΕΚ 1306/Β/16/9/05), για την χορήγηση άδειας πωλητή πετρελαίου θέρµανσης . 

14. Την αναλυτική κατάσταση µε τα δύο φορτηγά αυτοκίνητα µάρκας MERCEDES και DATSUN 

µε αριθµούς πλαισίου WDB9044121966u643 GNL620953361 αντίστοιχα. 

15. Την από 11-6-2013 χορήγηση ακριβούς αντιγράφου της Υ∆ έναρξης λειτουργίας των 

δεξαµενών αποθήκευσης πετρελαίου θέρµανσης που κατατέθηκε στην υπηρεσία µας 

λαµβάνοντας αριθ.πρωτ.138122/2809/23.05.2013 

16. Την αρ.∆ΑΝ669/ΦΠΕΤΡ2/14.3.2011  άδεια  πωλητή της Υπηρεσίας µας. Στην Φαρµάκη 

Σταυρούλα. 

17. Την από  14-6-2013.  Υ.∆. του ν. 1599/1986 του Φαρµάκη Παναγιώτη του Κων/νου                                                           

ότι όλα τα στοιχεία  που υποβλήθηκαν για την έκδοση της άδειας είναι αληθή. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7Λ6-ΝΛΚ



    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1. Χορηγούµε Αδεια ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ στο Φαρµάκη Παναγιώτη του 

Κων/νου µε έδρα το Μεσολόγγι (δεξαµενές στη Θέση «Αγ.Ανδρέας» επί της οδού Μάνας) του 

Νοµού Αιτωλ/νίας                                            

∆ιάρκειας µέχρι   30 - 07 -2017   µε τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 

α) Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρµανσης ισχύει για όλη την επικράτεια   

       ι) Οι εγκαταστάσεις αποθήκευσης πετρελαίου θέρµανσης που χρησιµοποιούνται από τον πω- 

   λητή πρέπει να είναι εφοδιασµένες µε όλες τις απαιτούµενες άδειες λειτουργίας οι οποίες    

   πρέπει να είναι σε ισχύ . 

        ιι) Για τα Φ.Ι.Χ. αυτοκίνητα που χρησιµοποιεί για τη διακίνηση των προϊόντων πρέπει να έχει  

νόµιµες άδειες από την Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών και να τις χρησιµοποιεί   τηρώντας 

τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναγράφονται επί των προαναφεροµένων αδειών . 

β) Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος να γνωστοποιεί προσκοµίζοντας στην αρµόδια 

Υπηρεσίας (Ανάπτυξης ) όλα τα αντίστοιχα δικαιολογητικά για οποιοδήποτε µεταβολές έχουν γίνει 

στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης (όπως αγορά , πώληση ), καθώς και οποιαδήποτε 

µίσθωση  ή υπεκµίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους  ή από τρίτους µε διεύθυνση , 

τηλέφωνο και ΑΦΜ. 

2. Ο κάτοχος της άδειας  υποχρεούται  να διαθέτει  στον τελικό καταναλωτή    ΜΟΝΟ    τα κάτωθι  

    προϊόντα : α)πετρέλαιο θέρµανσης (heating diesel) και β) φωτιστικό πετρέλαιο. 

3. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να εφοδιάζεται τα ανωτέρω προϊόντα ,  αποκλειστικά  και   

       µόνο από τις εταιρείες εµπορίας πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εµπορίας κατηγορίας 

Α΄ του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230
 
Α) καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας του πωλητή στην προµηθεύτρια 

εταιρεία εµπορίας η οποία είναι υποχρεωµένη να αναγράφει τον αριθµό της εν λόγω άδειας στα 

παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 

  4. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να παραδίδει το πετρέλαιο θέρµανσης, µε ευθύνη του, µόνο στον 

τελικό καταναλωτή, αναγράφοντας τον αριθµό αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης 

(τιµολόγια – αποδείξεις ) και σε περίπτωση παράδοσης φωτιστικού πετρελαίου σε κατάστηµα 

λιανικής πώλησης , που δικαιούται τη διάθεσή του σε  τελικό καταναλωτή, τον αριθµό άδειας 

λειτουργίας του. 

  5. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην αρµόδια 

Υπηρεσία και να δέχεται οποιονδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτηµένους υπαλλήλους του Υπουργείου 

Ανάπτυξης ή των αρµοδίων υπηρεσιών της Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας.. 

  6. Ο κάτοχος της άδειας απαγορεύεται να διαθέτει πετρέλαιο θέρµανσης και φωτιστικό πετρέλαιο σε 

κατόχους άδειας του Ν. 3054/02 (ΦΕΚ 230 Α). 

  7.  Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρµανσης δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 

εφοδιαστεί µε άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις . 

ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7Λ6-ΝΛΚ



  8.  Η µη καταβολή έως 30 ∆εκεµβρίου , εκάστου ηµερολογιακού έτους ισχύος της παρούσας άδειας, του 

ετήσιου ανταποδοτικού τέλους των 40 €, αποτελεί λόγο ανάκληση της και επιβολής των 

προβλεποµένων κυρώσεων . 

 9. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στις περιπτώσεις που ο κάτοχος της διαθέτει ταυτόχρονα 

άδεια πρατηρίου υγρών καυσίµων ή δεξαµενών πετρελαίου θέρµανσης που δεν είναι σε ισχύ .
 

 10. Σε περίπτωση αγοράς Φ.Ι.Χ. η παρούσα παύει να ισχύει και χρήζει τροποποιήσεως . 

 11. Σε περίπτωση που ο κάτοχος της άδειας είναι και κάτοχος άδειας πρατηρίου υγρών καυσίµων 

υποχρεούται να ασκεί τη δραστηριότητα του πωλητή πετρελαίου θέρµανσης εκτός του χώρου των 

δεξαµενών του πρατηρίου και κατά τρόπο ώστε να µην έχει καµία σχέση µε τη λειτουργία του 

πρατηρίου. 

 12.Η άδεια πωλητή ανακαλείται µε απόφαση της Υπηρεσίας µας όταν δεν τηρούνται οι 

προαναγραφόµενοι όροι και προϋποθέσεις.   

 13. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει εάν ο κάτοχος δεν µας προσκοµίσει τις άδειες κυκλοφορίας των 

Φ.Ι.Χ. µόλις εκδοθούν από την ∆/νση Μεταφορών της ΠΕ Αιτωλ/νίας εντός εύλογου χρονικού 

διαστήµατος  (σε διάστηµα ενός (1) µηνός).  

 14. Με την έκδοσης της παρούσης απόφασης παύει ή ισχύς της αρίθµ∆ΑΝ669/ΦΠΕΤΡ.2/14.3.2011                       

       απόφασής µας.   

 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για παράβαση νόµου, µέσα σε προθεσµία 15 

ηµερών από της κοινοποιήσεώς της σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 227, του Ν.3852/2010 από 

οποιονδήποτε έχει έννοµο συµφέρον ενώπιον του Γενικού  Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης ∆υτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου & Ιονίων Νήσων. 

      

                                                                                                
                                                  Ο    ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

 

 

 

 

    ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                                                                          
                                                        
 

     

                                                            

Κατεβλήθησαν τα νόµιµα  παράβολα  

Νο 6457/2013/∆.Ο.Υ. Μεσολογγίου  40€  

Νο  6458/2013/∆.Ο.Υ. Μεσολογγίου  200€ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7Λ6-ΝΛΚ



 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

1.Υπουργείο Περ/ντος, Ενέργειας &  

Κλιµατικής Αλλαγής 

Α) Υπηρεσία Πληροφορικής  

Β) ∆/νση Εποπτείας & ∆ιαχ.   → 

    Πετρελαιοειδών                                                                                                            

    Μεσογείων 119, 11526 Αθήνα (συν:) 

2. Κο Φαρµάκη Παναγιώτη του Κων/νου                                         

   Παπαδιαµαντοπούλου 70 

Τ.Κ.: 30200 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

3 Κ.Ε.Π.Ε.Κ. – Ν.Ε.Ο. Π-Α. 12   

  3
Ος
 Όροφος  Πάτρα. 

4. ∆.Ο.Υ  Μεσολογγίου 

Τ.Κ.: 30200 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

 

5.Αστυνοµικό Τµήµα Μεσολογγίου 

Τ.Κ.: 30200 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 
 

   

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. ΧΑ 

2. Φ.ΠΕΤΡ.2 

ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7Λ6-ΝΛΚ


